
Stránka 1 z 3 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

 

Č. j.: MV-45627-97/PO-IZS-2019  

Praha 16. prosince 2019 

Počet listů: 3  

Přílohy: prezenční listina 

Zápis z jednání odborné kynologické komise 

Termín: 3. - 4. prosince 2019 

Místo:  Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč 

Přítomni:  plk. Ing. Martin Pávek, kpt. Mgr. Pavel Smejkal, kpt. Ing. Vladimír Makeš, 

 Ing. Helena Šabatová, por. Ing. Lenka Vlachová, Pavel Smejkal (HS), 

František Schejbal, Michal Sitte, pprap. Mgr. Petr Klega, Soňa Šabacká, Pavel 

Šabacký, plk. Mgr. Lukáš Kmec MBA (host) 

PROGRAM: 

 shrnutí roku 2019 

 výhled a úkoly na 1. pol. 2020 

 lanové techniky psovod/pes 

 koncepce kynologie IZS 

 informace o činnosti pracovní skupiny plochy 

 ostatní/diskuze 

  

 

Zápis: 

 

 Jednání zahájil v 12:30 hod. předseda komise plk. Ing. Martin Pávek, který přivítal 

přítomné a zahájil jednání odborné kynologické komise (dále jen OKK). 

 

Program jednání: 

1. Shrnutí roku 1. pol. 2019 

 Nejdříve došlo k shrnutí práce za 2. pol. 2020, ve kterém byly uspořádány 2 atesty 

ve specializaci S-sutinové vyhledávání ve Svébořicích:  

 13. 9. - účastnilo se 9 kynologů, uspělo 5 

 27. 9. - účastnilo se 9 kynologů, uspěli 4  

Pro atestační zkoušky v P-plošném vyhledávání byly vypsány 3 termíny: 

 11. - 12. 10. Strážné (zdvojený termín) – účastnilo se 13 kynologů, uspěli 2 

 18. 10. Dobrotice – účastnilo se 6 kynologů, uspěl 1 

  



Stránka 2 z 3 

 

2. Výhled a úkoly na 1. pol. 2020 

 

Komise stanovila termíny atestů pro 1. pol. 2020:  

S-sutinové vyhledávání: 

 24. dubna (Mimoň) 

 15. května (Mimoň) 

P-plošné vyhledávání: 

 10. – 11. dubna (Žihle – zdvojený termín) 

 7. – 8. května (Spáleniště – zdvojený termín) 

Další termíny a akce:  

 2. – 4. června – Mezinárodní setkání kynologických týmů 

 

Úkoly pro členy OKK k tomuto bodu jednání: 

1. potvrzení připravenosti kynologů pro podzimní atesty (T: do 31. 1. 2020) 

2. doplnění účasti komisařů na termíny atestů (T: do 31. 1. 2020) 

  

3. Dokument záchranářská kynologie v IZS 

 Byl představen nový dokument „Záchranářská kynologie v IZS“ a jeho rozpracované 

(černě) i navrhované části (červeně), ke kterým mohli členové OKK vznést své připomínky 

a náměty (dokument je v pracovní fázi, a proto není přílohou tohoto zápisu): 

1.  Účel dokumentu 

2.  Zaměření 

3.  Odborná kynologická komise 

a.  Statut OKK 

b.  Jednací řád OKK 

4.  Přihlášky k atestační zkouškám 

5.  Zastoupení kynologů ve více organizacích 

a.  Žadatel o atest 

b.  Atestovaný kynolog 

6.  Dotační titul 

7.  Pracovní skupiny 

8.  Atestační zkoušky 

a.  sutinové vyhledávání 

b.  plošné vyhledávání 

9.  Praktické nasazení 

10. Mistrovství ČR složek IZS v záchranářské kynologii 

11. Mezinárodní setkání záchranných týmů 

12. Instrukčně metodická zaměstnání 

 

Úkoly pro členy OKK k tomuto bodu jednání: 

1. pracovní skupiny sutiny a plochy předloží návrh kapitol 8.a; 8.b (T: do konce roku 

2020 na jednání OKK) 

 



Stránka 3 z 3 

 

4. Informace o činnosti pracovní skupiny PLOCHY 

 kpt. Ing. Vladimír Makeš představil práci pracovní skupiny PLOCHY od jejího 

vzniku. Důležitým částí tohoto bodu byla diskuze na téma vyhledávání stojících a chodících 

osob do atestačních zkoušek. Tento bod je důležitý z hlediska praxe pátrání po pohřešovaných 

osobách. Statistika ukazuje, že stojící nebo chodící osoby se hledají až v 80% případů. 

 Z tohoto důvodu přikročila OKK k dohodě, která je platná datem vydání tohoto 

zápisu a sice: 

 Stojící pasivní osoba 

o osoba stojí na místě nebo je opřená o překážku a krom pohybu hlavy se nehýbe 

a nemluví, 

o tyto osoby mohou být kdykoliv zařazeny do atestační zkoušky. 

 Chodící osoba 

o osoba se klidným krokem pohybuje po určitém prostoru sem a tam a nemluví, 

o účastníci atestů budou min. v 1. pol. 2020 dotazováni na možnost přidat do své 

atestační zkoušky chodící osobu, která však nebude hodnoceným prvkem 

zkoušky. 

5. Ostatní 

 Byly sděleny termíny dalších akcí (aktuální informace na webu HZS ČR), 

a také se hovořilo o pořádání MČR v roce 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: kpt. Mgr. Pavel Smejkal 

 

Schválil: plk.. Ing. Martin Pávek 

 


